商工中金からのお知らせ





2019年9月5日

商工中金

商工中金ビジネス Web 手数料・でんさいサービス手数料等 改定について

2019年10月1日からの消費税率引き上げに伴い、同日以降の手数料等を改定いたします。 改定後の主な手数料は下記のとおりです。

(2019年10月1日改定) ※金額はすべて消費税等を含みます。

1. 商工中金ビジネス Web・でんさいサービス基本手数料

利用方法	サービス内容	月間基本手数料	
利用力法	サービス内谷	現行	改正後
商工中金ビジネス Web	Web 照会サービス Web 振込・振替サービス	1, 080円	1, 100円
	Web 照会サービス Web 振込・振替サービス Web データ伝送サービス	3, 240円	3, 300円
	Web でんさいサービス	上記手数料 +1, 080円	上記手数料 +1, 100円
店頭·郵送·FAX		5, 400円	5, 500円

※Web でんさいサービスをご利用になる場合には、商工中金ビジネス Web のお申込みが必要となります。

2. 商工中金ビジネス Web 振込手数料

種 類	区分	手数料			
		現行		改定後	
		当金庫 本支店宛	他行宛	当金庫 本支店宛	他行宛
Web 振込・振替サービス	3万円以上	324円	648円	330円	660円
Web データ伝送サービス	3万円未満	108円	432円	110円	440円

3. でんさい利用手数料

種類	利用方法	手数料(1件当たり)			
		現行		改定後	
		当金庫 本支店宛	他行宛	当金庫 本支店宛	他行宛
発生記録手数料(※1)	IB サービス	216円	432円	220円	440円
	店頭·郵送·FAX	864円		880円	
譲渡記録手数料(※2)	IB サービス	108円	216円	110円	220円
	店頭·郵送·FAX	432円		440円	
分割譲渡記録手数料(※2)	IB サービス	216円	432円	220円	440円
	店頭·郵送·FAX	864円		880円	
保証記録手数料	IB サービス	216円		220円	
	店頭•郵送	432円		440円	
入金手数料	-	無料			
変更記録手数料	IB サービス	無料			
	店頭•郵送	648円		660円	
支払等記録手数料(※3)	IB サービス	無料			
文1公寺品业十分(公5)	店頭•郵送	648円		660円	
口座間送金決済停止手数料	店頭•郵送	648円		660円	
でんさい組戻料(※4)	店頭•郵送	648円		660円	
支払不能でんさい返却料(※5)	店頭•郵送	648円		660円	
通常開示手数料	IB サービス	無料			
	店頭•郵送	1, 080円		1, 100円	
特例開示手数料	店頭·郵送	3, 240円		3, 300円	
残高証明書発行手数料(都度)(※6)	店頭·郵送	4, 320円 4, 400		00円	
残高証明書発行手数料(定例)(※6)	店頭·郵送	1, 62	20円	1, 650円	
取引停止処分の証明書(※7)	店頭	540	540円 550円		O円
災害による支払不能処分の証明書(※7)	店頭	540円		550円	
特定記録機関変更記録	_	5, 400円 5, 500 P		00円	

^{※1} でんさい貸付1件当たりの手数料を含みます。

^{※2} でんさい割引、でんさい担保1件当たりの手数料を含みます。

^{※3} でんさい貸付の期限前、期限後弁済にあたっては支払等記録手数料として1件当たりの660円の手数料をいただきます。

^{※4} でんさい割引、でんさい担保の組戻時にいただきます。

^{※5} 支払不能となったでんさいの返却時にいただきます。

^{※6} 残高証明書(定例発行方式)は、証明基準日の前営業日の所定の時間までにお申込みください。証明基準日がお申込日以前の場合に は残高証明書(都度発行方式)にてお申し込みください。

^{※7} 中小企業倒産防止共済制度に係る共済金貸付金を受ける場合に必要な証明書です。